

جدول شماره ۷-۴- بخشهای مهم و کلیدی محور اثرگذاری

رتبه	زیرمحور	حوزه فعالیت/شاخص ها	مستندات مورد نیاز	امتیاز به ازای واحد شاخص	سقف امتیاز
۱	طرح های تحقیقاتی اثرگذار بر تصمیم گیری	طرح های تحقیقاتی مصوب شورای پژوهشی مرکز تحقیقات که نتایج آن طی سال ارزشیابی منجر به اصلاح تصمیم گیری و یا ابلاغ تصمیمات جدید شده و در سیستم استفاده گردد.	<ul style="list-style-type: none"> - کد تصویب طرح در شورای پژوهشی مرکز تحقیقات - گزارش نهایی طرح و یا مقاله حاصل از طرح - مستند بیانگر اصلاح تصمیم گیری مطابق با موارد قید شده (منضم به مکاتبات با امضای مقام مسئول سازمان تصمیم گیرنده) 		
۲	طرح های تحقیقاتی اثرگذار بر وضعیت سلامت/ ارائه خدمات	طرح های تحقیقاتی مصوب شورای پژوهشی مرکز تحقیقات که نتایج آن طی سال ارزشیابی منجر به تغییر در وضعیت سلامت مردم / بهبود کیفیت ارائه خدمات سلامتی به جامعه شده است. مصادیق تغییر در سلامت مانند تغییر در شیوع و یا بروز بیماری، تغییر کیفیت زندگی، و یا افزایش طول عمر بوده که می تواند از طریق بهبود فرآیند پیشگیری، درمان و بازتوانی ایجاد شود و مصادیق تغییر در کیفیت ارائه خدمات سلامتی مانند افزایش مقبولیت، دسترسی، مناسبت، اثربخشی، کارایی و ایمنی و... می باشد	<ul style="list-style-type: none"> - کد تصویب طرح در شورای پژوهشی مرکز تحقیقات - گزارش نهایی طرح و یا مقاله حاصل از طرح - مستند بیانگر تغییر در وضعیت سلامتی / بهبود ارائه خدمت (مانند گزارش انجام طرح تحقیقاتی که تغییر ایجاد شده و یا را اثبات نماید و...) 	در سطح دانشگاه تا ۵ امتیاز در سطح استان تا ۲۰ امتیاز در سطح ملی تا ۱۰۰ امتیاز	۵۰۰
۳	طرح های تحقیقاتی اثرگذار بر مولفه های موثر بر سلامت	طرح های تحقیقاتی مصوب شورای پژوهشی مرکز تحقیقات که نتایج آن طی سال ارزشیابی منجر به تغییر در مولفه های موثر بر سلامت (اجتماعی، فرهنگی، محیطی و...) شده است. مصادیق تغییر در مولفه های موثر بر سلامت مانند کاهش عوامل خطر، افزایش تامین عدالت در سلامت و... می باشد.	<ul style="list-style-type: none"> - کد تصویب طرح در شورای پژوهشی مرکز تحقیقات - گزارش نهایی طرح و یا مقاله حاصل از طرح - مستند بیانگر تغییر در مولفه های موثر بر سلامت (مانند گزارش انجام طرح تحقیقاتی که تغییر ایجاد شده و یا را اثبات نماید و...) 		

۴	طرح های تحقیقاتی اثرگذار بر اقتصاد	<p>طرح‌های تحقیقاتی مصوب شورای پژوهشی مرکز تحقیقات که نتایج آن طی سال ارزشیابی منجر به ایجاد اثرات اقتصادی شامل درآمدزایی و افزایش کارایی شده اند. مصادیق تغییر در اثرات اقتصادی شامل تولید محصول یا خدمات قابل فروش جدید، بهینه نمودن کالا و یا محصول قبلی (افزایش کیفیت و یا کاهش هزینه تولید)، ایجاد کارآفرینی دانش‌بنیان، اجرای مداخلات مبتنی بر شواهدی که منجر به کاهش تعداد روزهای از دست‌رفته کار به علت بیماری یا ناتوانی و یا کاهش هزینه‌های مستقیم بیماران و نظام سلامت گردد.</p>	<p>- کد تصویب طرح در شورای پژوهشی مرکز تحقیقات - گزارش نهایی طرح و یا مقاله حاصل از طرح - مستند بیانگر تغییر در اثرات اقتصادی (مانند گزارش انجام طرح تحقیقاتی که تغییر ایجاد شده و یا را اثبات نماید و...)</p>	
<p style="text-align: right;">ملاحظات :</p> <ul style="list-style-type: none"> - در بررسی طرح های تحقیقاتی اثرگذار ، تاریخ تصویب طرح محدودیت زمانی نداشته و تنها تاریخ ایجاد اثر مربوط به سال ارزشیابی می باشد. - محور اثرگذاری فقط برای مراکز تحقیقات با بیش از ۱۰ سال فعالیت و یا دارای ردیف مستقل بودجه محاسبه می گردد و انتظار می رود این مراکز تنها دو طرح دارای بیشترین اثرگذاری را ارائه نمایند. - سقف امتیاز ۵۰۰ جهت محور اثرگذاری در صورتی به مرکز تحقیقات تخصیص داده می شود که مرکز تحقیقات از مجموع دو طرح ارائه شده طبق نظر کمیته داوری ، سقف امتیاز ۲۰۰ را دریافت کرده باشد . - حداکثر امتیاز کسب شده توسط مراکز تحقیقات علوم پزشکی با فعالیت کمتر از ۱۰ سال ، ۱۵۰۰ ، و در مراکز با فعالیت بیش از ۱۰ سال و یا دارای ردیف مستقل بودجه ، ۲۰۰۰ می باشد. 				